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Od proboszczaNadchodzi czas wakacji, urlo-
pów. Po kilku miesiącach pracy 
przyszedł czas na zasłużony odpo-
czynek. Co to tak naprawdę znaczy 
odpocząć i jak możemy to zrobić, 
żeby przyniósł oczekiwany efekt? 

Według słownika języka polskie-
go odpocząć oznacza przerwać 
wykonywanie jakichś wyczerpu-
jących czynności, żeby nabrać sił. 
Czyli trzeba coś przerwać, by coś 
uzyskać. Przerwać trzeba czynno-
ści, które zużywają nasze siły i te 
fizyczne i te mentalne, psychiczne, 
by naładować się ponownie siła-
mi. Ale jak to zrobić? Od-począć 
to znaleźć takie miejsce podobne 
do tego, które było od-początku, 
od-poczęcia. Tak jak dziecko od 
poczęcia mieszka  w łonie matki 
i czuje się tam dobrze, bezpiecz-
nie, ma wszystko, co potrzebne 
do życia, tak i my możemy od-
począć w takiej przestrzeni, która 
da nam to wszystko: spokój, bez-
pieczeństwo, ciepło, miłość. Dla 
każdego może to być co innego. 
Ważne, aby takie miejsce, prze-
strzeń znaleźć w sobie i poza sobą. 

Odnaleźć źródło zachwytu

Bo tylko wtedy, czując się dobrze  
i bezpiecznie, jesteśmy w stanie 
zobaczyć coś więcej i głębiej. I tego 
głębszego spojrzenia uczy nas sam 
Bóg. W Starym Testamencie po-
kazuje nam, że po sześciu dniach 

pracy odpoczął. 
Czy Bóg musiał 
o d p o c z y w a ć , 
by nabierać sił? 
Nie, Bóg odpo-
czywa, żeby się 
zachwycić. Bóg 
uczy nas radości 
z tego, co zrobił 
i co my zrobili-
śmy. On skoń-

czył stwarzać świat i zachwycił się 
nim. I można powiedzieć cały czas 
się zachwyca: mną i każdą stwa-
rzaną osobą i rzeczą ożywiona  
i nieożywioną. Jego odpoczynek 
to dostrzeżenie piękna swojej pra-
cy i radość z tego. I to jest chyba 
najważniejszy cel naszego odpo-
czynku: cieszyć się tym, co zro-
biliśmy, tym, co zrobili inni, tym 
co zrobił Bóg w naszym życiu.  
I ta radość, to zobaczenie owoców 
pracy, dodaje sił do kolejnej pra-
cy. Jeżeli tego momentu zachwytu 
nie będzie w naszym życiu szybko 
stracimy chęć do robienia czego-
kolwiek. Zatem, na ten czas waka-
cyjnego odpoczynku, życzę sobie  
i Wam znalezienia tego szczegól-
nego miejsca i sposobu, tego źró-
dła zachwytu, który napełni nas 
siłą do pracy i do życia.

Marta Zielińska

To ostatni numer 
gazetki i ostatni 
tekst proboszcza 

przed wakacjami. Proszę pozwolić, 
że dotyczył on będzie naszego pa-
rafialnego biuletynu Misericordia. 
Od września 2022 roku stworzyli-
śmy, wraz z numerem pilotażowym, 
czterdzieści edycji. Nad przygoto-
waniem tekstów oraz edycją całości 
pracował gorliwie zespół redakcyjny 
na czele z ks. Wojciechem Rzepą  
i Tadeuszem Babielem. Oprócz nich 
byli to Katarzyna i Tadeusz Kowa-
lewscy, Marta i Michał Zielińscy, 
Anna Korotkiewicz oraz autorzy 
tekstów, którzy byli o nie specjal-
nie proszeni. Gazetka spotkała się 
z dobrym i życzliwym przyjęciem. 
Oprócz artykułu tematycznego, 
zawierała ona rubryki stałe i aktu-
alności z ostatniego tygodnia życia 
parafii pw. Miłosierdzia Bożego  
w Łomży. 

W dziele biuletynu parafialnego 
udało się zapisać jeden rok z historii 
naszego Sanktuarium oraz pokazać 
bogactwo duszpasterskie parafii, 
którą tworzymy. Misericordia stała 
się szczególną, cotygodniową kro-
niką. Dlatego dziękujemy Bogu za 
dziesięciolecia budowania naszej 
wspólnoty, za gorliwych i zaangażo-
wanych kapłanów i wiernych świec-
kich. To, czego udało się dokonać 
powierzamy Jezusowi Miłosiernemu 
i prosimy Go o łaski i wytrwałość na 
przyszłość. Jednocześnie pragnę za-
chęcić wszystkich chętnych do współ-
tworzenia gazetki już po wakacjach.

ks. Jacek Czaplicki



n W piątek, 23 czerwca zakoń-
czył się rok szkolny. Pedagogom, 
młodzieży i dzieciom dziękujemy 
za wspólny wysiłek formacyjny  
w minionym czasie. Jednocześnie 
przypominamy, że w czasie wa-
kacji nie ma wolnego ani od Pana 
Boga, ani od Mszy św., ani od mo-
dlitwy.
n Od poniedziałku, 26 czerwca 
rozpoczynają się w naszej parafii 
półkolonie dla dzieci.
n W środę, 28 czerwca o 18.00 
Msza św. o kanonizację bł. Stefana 
Wyszyńskiego. 
n W czwartek, 29 czerwca obcho-
dzimy uroczystość św. Apostołów 
Piotra i Pawła.
n W sobotę, 1 lipca przypada 
pierwsza sobota miesiąca. Od 8.30 
Nabożeństwo wynagradzające 
Niepokalanemu Sercu Maryi.
n Od najbliższej niedzieli, 2 lipca 
obowiązuje wakacyjny program 
Mszy św., czyli o 7.30, 9.00, 10.30, 
15.00, 18.00 i 20.00.
n W czasie wakacji odbywać się 
będą różne rekolekcje i wyjazdy 
formacyjne. Od 1 do 13 sierpnia 

Og łO s z e n i aZ Dzienniczka...
o godz. 20.00 przeżywać będziemy 
apele pielgrzymkowe, na które za-
praszamy już dzisiaj. Jednocześnie 
informujemy, że w niedzielę, 13 
sierpnia organizujemy jednodnio-
wy wyjazd na Jasną Górę, aby przy 
tronie Królowej Polski powitać 
pielgrzymów. Szczegóły wkrótce.
n Dziś po raz ostatni przed wa-
kacjami możemy zabrać do domu 
gazetkę Misericordia. Pojawi się 
ona ponownie po przerwie wa-
kacyjnej, w niedzielę 3 września. 
Do tej pory wydaliśmy, wraz  
z pilotażowym, 40 numerów. 
Dziękujemy grupie redakcyjnej, 
której nazwiska można zobaczyć 
pod tekstami. 
n Zapraszamy do indywidualnej 
adoracji eucharystycznej, któ-
ra odbywa się w naszym Sank-
tuarium codziennie od 7.30 do 
18.00. 
n Dziękujemy za życzliwość  
i ofiarność. Wszystkim życzymy 
dobrego tygodnia i błogosławionej 
niedzieli. Zachęcamy do przeczy-
tania kolejnego numeru gazetki 
parafialnej Misericordia.

„Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało, lecz du-
szy zabić nie mogą. Bójcie się raczej Tego, który duszę 
i ciało może zatracić w piekle.” (Mt 10, 28)

Strach może sparaliżować. Ze strachu mogę za-
stygnąć i nie móc się ruszyć, ale również ze strachu 
mogę nie wiedzieć co powiedzieć, co myśleć lub 
unikać ważnych decyzji. Największym strachem jest 
strach przed chorobą i śmiercią. Boimy się, że mo-
żemy stracić zdrowie lub życie. I Jezus dzisiaj mówi, 

że nie mamy się bać tego, że ktoś lub coś może zabić 
nasze ciało (σωμα sōma). Bo w perspektywie wiecz-
ności życie tu na ziemi jest tylko chwilą. Taki strach 
dotyczący mojego ciała może sprowadzić mnie na 
manowce wiary. Ze strachu mogę zrobić coś, co może 
kosztować mnie życie wieczne. Dlatego tak ważne 
jest, aby ten „strach o ciało” nie zdominował moich 
myśli i mojego życia. A o to właśnie chodzi szatano-
wi, żebyśmy byli skupieni tylko i wyłącznie na swoim 
życiu tu, bez myślenia o tym, co będzie w wieczno-
ści. Jeżeli zapomnimy, że jest życie wieczne, to troska  
o ciało, o sprawy doczesne pochłonie nas bez reszty.

Marta Zielińska

„Widzisz, że mogę ci dać wszystko 
w jednej chwili, mnie nie krępują żad-
ne prawa”. Dz 1153

Chcę ci znowu opowiedzieć o ko-
lejnych „słabościach” Jezusa. Pewnie 
nigdy nie pomyślałeś, że Zbawiciel 
może je posiadać. Ale już taki jest. 
Żadne ludzkie prawo nie jest w stanie 
Go ograniczyć.

Jezus nie zna się na finansach ani 
ekonomii. Przypowieść o robotnikach 
w winnicy wskazuje, że jeśli by został 
mianowany kierownikiem spółki czy 
dyrektorem przedsiębiorstwa, insty-
tucje te zbankrutowałyby. Jak można 
zapłacić tyle samo temu, kto rozpo-
czął pracę o piątej i temu, kto praco-
wał od samego rana? Czy Jezus pomy-
lił się, robiąc rachunki? Nie. Uczynił 
to celowo, bo „czy na to złym okiem 
patrzysz, że Ja jestem dobry?”.

Jezus jako nauczyciel, bez wąt-
pienia zostałby zwolniony przez mi-
nistra edukacji, ponieważ ujawnił te-
mat końcowego egzaminu, który był 
tajemnicą. Tematem będzie miłość. 
Bóg osądzi nas z miłowania Boga  
i bliźniego: „wszystko, co uczyniliście 
jednemu z tych braci najmniejszych, 
Mnieście uczynili”.

Jezus ma te niedoskonałości, 
ponieważ jest Miłością, nie krępują 
Go żadne prawa. On nie mierzy, nie 
wznosi barier, nie kalkuluje, nie pa-
mięta o obrazie i nie stawia warun-
ków. Jest Miłością.

Anna Korotkiewicz



Intencje  Mszalne

niedziela 25 czerwca
7.30  Za parafian
7.30  +Kazimierz Witkowski – greg. 
9.00  +Małgorzata Prawdzik w 1 r. śm. – od ucz. pogrzebu
9.00  +Janusz, Zuzanna i Jan Miara, Danuta Kamienowska
9.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
9.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 
10.30  +Józef Ofman – 13 r. śm., Kazimiera i Henryk Watras
12.00  Dziękczynna w 31 r. ślubu Joanny i Bogdana z prośbą 

o dalsze błog. Boże dla małżonków i ich dzieci Wik-
tora i Faustyny

15.00  O duchowe przygotowanie do ponowienia Aktu Za-
wierzenia Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi 
Panny 

15.00  +Marianna i Józef Zaręba i ich rodzice
18.00  Dziekczynna w 4 r. ślubu Justyny i Krzysztofa z proś-

bą o dalsze błog. Boże w życiu małżeńskim
18.00  Za zmarłych w czerwcu

Poniedziałek 26 czerwca
7.00  +Marian Krajewski
7.00  +Kazimierz Witkowski – greg.
7.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
9.00  +Zbigniew Niedźwiecki – od ucz. pogrzebu 
9.00  +Jadwiga Nowakowska – od ucz. pogrzebu
15.00  +Stanisław Gudelski
15.00  +Piotr, Władysława i Józef Tarnowscy
18.00  +Teresa i Adam Ożarowscy – od Janiny Kozikow-

skiej i Teodory Konopka
18.00  +Józef Cichocki – od ucz. pogrzebu
18.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 

Wtorek 27 czerwca
7.00  +Eugenia Olszewska, Stanisław i Maria Ksepka
7.00  +Kazimierz Witkowski – greg. 
7.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
9.00  +Lucyna Abramowicz – r. śm. i zm. z rodz. Abramo-

wiczów i Olszewskich 
9.00  +Władysław Grabowski i jego rodzina
15.00  O zdrowie, błog. Boże i opiekę Matki Bożej dla Wie-

sława Przesław w 63 r. urodzin
15.00  O błog. Boże, opiekę Matki Bożej i uporządkowanie 

życia dla Sebastiana
15.00  +Paweł Bognacki – od ucz. pogrzebu
18.00  Dziękczynna w 15 r. ślubu Jolanty i Adama oraz  

w 70 r. urodzin Lucyny z prośbą o dalsze błog. Boże 
w życiu 

18.00  +Ireneusz Chrostowski – od ucz. pogrzebu
18.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 

Środa 28 czerwca
7.00  +Kazimierz Witkowski – greg. 
7.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
9.00  O błog. Boże dla Ireneusza Szczecińskiego w dn. 

imienin oraz dla jego rodziny
9.00  +Ireneusz Olszewski – w dn. imienin
15.00  +Czesław Wasilewski – od ucz. pogrzebu
15.00  +Halina Butrynowicz – od ucz. pogrzebu
15.00  Wotywna za zmarłych
18.00  +Ireneusz Chrostowski – w dn. imienin
18.00  +Ireneusz Zamielski oraz jego rodzice Michalina  

i Aleksander
18.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 

czwartek 29 czerwca
7.00  +Kazimierz Witkowski – greg. 
7.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
9.00  O nawrócenie, potrzebne łaski i błog. Boże dla syna 

Romana prosi matka
9.00  +Kazimierz Zbigniew Czyż – 5 r. śm.
9.00  +Piotr i Jadwiga Godlewscy
15.00  Dziękczynna za rok szkolny w Przedszkolu Nr 1  

z prośbą o dalsze błog. Boże dla dzieci z grup „Mi-
siów” i „Smerfów”

15.00  O błog. Boże dla Pawła Szczecińskiego, Pawła i Pio-
tra Obryckich w dn. imienin oraz dla ich rodzin

15.00  +Czesława Mieczkowska
18.00  +Adam – 18 r. śm. i Eugeniusz – 6 r. śm. Lubiejewscy
18.00  +Grzegorz Pędzich – od ucz. pogrzebu
18.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 

Piątek 30 czerwca
7.00  +Tadeusz Sulima – 3 r. śm.
7.00  +Kazimierz Witkowski – greg. 
7.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
9.00  O błog. Boże i opiekę Matki Bożej dla Lucyny Brona-

kowskiej w dn. imienin 
9.00  O błog. Boże i potrzebne łaski dla Emilii i Macieja  

w 5 r. ślubu oraz ich córce Aurelii
9.00  Za dusze w czyśćcu cierpiące
15.00  Dziękczynna w 33 r. ślubu Marii i Zenona z prośbą  

o dalsze błog. Boże w życiu małżeńskim 
15.00  O błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Zuzanny 

Długozima w 18 r. urodzin
15.00  +Halina Piasecka
18.00  Dziękczynna za 13 lat trzeźwości Małgorzaty i rok 

trzeźwości Mariusza z prośbą o dlasze błog. Boże dla 
całej grupy „AA”

18.00  +Jadwiga Soliwoda – od ucz. pogrzebu
18.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 

sobota 1 lipca
7.00  +Genowefa Kroll – greg. 
9.00  O błog. Boże i opiekę Matki Bożej dla członków KŻR 

św. Moniki oraz ich dzieci
9.00  O błog. Boże i opiekę Matki Bożej dla członków KŻR 

bł. kard. Stefana Wyszyńskiego i ich rodzin
9.00  +Stanisława i Bolesław Kostro – greg. 
15.00  Dziękczynna w 27 r. ślubu Anny i Wiesława Gutow-

skich z prośbą o dalsze błog. Boże dla małżonków 
oraz ich dzieci

15.00  +Janusz Mydłowski
15.00  +Antoni Kamalski – greg. 
16.00  Ślub
17.00  Ślub
18.00  Ślub

niedziela 2 lipca
7.30  Za parafian
7.30  +Genowefa Kroll – greg. 
9.00  +Stanisława i Bolesław Kostro – greg. 
9.00  +Edward Zarzecki
9.00  +Lucjan Rybicki i jego rodzice
10.30 O błog. Boże dla Daniela w 22 r. urodzin
10.30 +Henryk Dąbrowski – 16 r. śm.
10.30  +Ryszard Skowroński – 1 r. śm.
15.00  +Józefa i Józef Jankowscy oraz zm. z rodz. Jankow-

skich i Leszczyńskich
16.00  Ślub
18.00  +Antoni Kamalski – greg. 
20.00  Dziękczynna w 29 r. ślubu Katarzyny i Tadeusza  

z prośbą o dalsze błog. Boże w życiu małżeńskim
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n 15 czerwca – licz-
ny udział wiernych  
w zakończeniu okta-
wy Bożego Ciała, tzw. 
„ostatnim nieszporze”  
z procesją euchary-
styczną oraz błogo-
sławieństwem wian-
ków i indywidualnym 
błogosławieństwem 
dzieci.

n 17 VI – udział młodzieży w XIII 
Festiwalu Młodych u Królowej 
Młodzieży w Płonce Kościelnej „Po-
kochaj Życie”.

Masz czas
Naszego przyjaciela Edwina spotkaliśmy niespo-

dziewanie, idąc chodnikiem. Od dawna już się nie 
widzieliśmy. Spontaniczna, serdeczna rozmowa, mnó-
stwo rzeczy do powiedzenia, przeszkodą w spotkaniu 
były tylko nasz pośpiech i natłok „goniących nas zajęć”.  
W pewnym momencie Edwin zaproponował: „Przyjdź-
cie wieczorem! Zaparzymy dobrej herbaty i porozma-
wiamy”. – „Wiesz, dzisiaj nie mamy czasu” – odrze-

kłem. Usłyszałem 
na to: „Nie mów, 
że nie masz cza-
su, bo każdy z nas 
ma go codzien-
nie tyle samo. 
Powiedz, że nie 

masz go dla mnie”. Najpierw poczułem się nieswojo po 
tak zwróconej uwadze. Szybko jednak z wdzięcznością 
odkryliśmy, że jest to zaproszenie… do świadomego 
przeżywania danego nam czasu.

***
Jak wykorzystujemy dany nam czas? Jeżeli sta-

nęliśmy kiedyś przed ołtarzem, by ślubować miłość 
drugiej osobie, to priorytetem powinno być wspólne 
przeżywanie życia. Kiedy w naszej rodzinie rodzą 
się dzieci, jako odpowiedzialni rodzice poświęcamy 

im zwykle znaczną część naszego czasu. Utrzymanie 
rodziny też wymaga od nas czasu – na pracę zarob-
kową, obowiązki domowe. Rozwijanie relacji miłości 
i przyjaźni nie byłoby możliwe bez tych wszystkich 
ważnych chwil, które innym ludziom poświęcamy. 
Ile zatem znajdujemy czasu, aby jako małżonkowie 
wspólnie budować relację z Panem Bogiem, który 
jest Miłością?

W Radiografii małżeństwa znajdujemy taki oto 
opis codzienności pierwszych małżonków wynie-
sionych do chwały ołtarzy: „Wszystko przeżywali 
razem, razem wypoczywali, chodzili na Mszę świętą  
i przyjmowali Komunię. Łączyła ich lektura duchowa 
i dyskusja nad przeczytanymi tekstami, łączyła ich 
wspólna pasja poznania w świetle Prawdy. (…) Zwy-
kłe codzienne życie złożone z drobnych spraw, tysię-
cy myśli, spostrzeżeń, refleksji. Życie, które nieustan-
nie się rozwijało i wzbogacało w głąb, wszerz i wzwyż. 
Życie złożone z tysięcy różnorakich zajęć, wspólnych 
dążeń i pragnień oraz niezliczonych małych radości, 
którymi się naprawdę rozkoszowaliśmy. Życie total-
nej jedności, ut unum sint (J 17, 22)”.

Zrób dzisiaj rachunek sumienia z czasu. Od-
powiedz sobie na pytanie, ile czasu poświęcasz 
na przybliżanie się do Pana Boga, na budowanie 
małżeństwa; pomyśl, co Cię oddala od tego, co 
najważniejsze.


